
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа п.Климковка 

Белохолуницкого района Кировской области 
 

П Р И К А З 
30.08.2024 г.                                                                                                    № 89/1 
 
О назначении руководителя, совета и актива  
школьного музея   
 
В связи с открытием музея МКОУ ООШ п.Климковка и с целью организации 

музейной деятельности в образовательном учреждении, программой 
воспитания школы на 2024-2025 уч.год и в целях развития познавательных 
интересов обучающихся в области исторического краеведения , воспитания 

патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне 
 

приказываю: 
 

1. Назначить Киселеву Е.В., учителя, руководителем школьного музея  
МКОУ ООШ п.Климковка. 
2.Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 
3. Утвердить состав совета музея: 
3. 1.И.Л. Лапина, директор школы. 
3. 2. О.М. Старикова, советник руководителя музея. 
3. 3. И.Н. Качина, учитель биологии, руководитель «Точки роста». 
3. 4. М.Л. Елисеева, учитель географии, ответственная за проведение 
экологических уроков, лекций и практических исследовательских работ. 
 
4.Утвердить состав актива музея: 
Направление ФИ ученика Класс 
Председатель Шаркунов Родион 9 
История школы Карпова Василиса 8 
Великая Отечественная война Карпова Злата 7 
Школьное лесничество  коллектив учащихся  

( 6 человек) 
6 

Экскурсионный отдел Пыркина Варвара 6 
Поисковая работа Гурин Федор 6 
Творческая деятельность Старикова Ксения 6 
  
 
 
 
 
 



5. Киселевой Е.В., руководителю музея: 
- организовать обучающихся с целью реализации гражданско-
патриотического воспитания учащихся через работу школьного музея;   
- разработать план работы школьного музея; 
 - привести документацию музея, условия хранения экспонатов в 
соответствие с нормативными актами; 
 -  подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного 
музея в срок до 13.09.2024 г. 
6. Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея.  
Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с 
обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой 
Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Директор школы                                      И.Л.Лапина 
 
 


		2024-09-19T16:26:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КЛИМКОВКА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




